i ENTIDAD FEDERATIVA: CHIAPAS
SECRETARIA 2 NN\
DE FINANZAS Gobierno Central <’e§9\/
RE XIlIl. Estados e Informes Programaticos 2025 (Gasto por Categoria Programatica) RANSFORMA

( Tercer Trimestre)
Cifras en Pesos
Egresos
Subejercicio

Concepto Ampliaciones

Aprobado Modificado Devengado

/ (Reducciones)

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacién
Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provisién de Bienes Publicos

Planeacion, seguimiento y evaluacién de politicas publicas

Promocién y fomento
Regulacién y supervision

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)

Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar
institucional

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacién

la eficiencia

Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

62,234,267,345

1,610,561,893
92,371,050
1,518,190,843
4,167,730,301
16,441,967

O O O o o

4,151,288,334

O O O 0O O O o oo o oo

0

56,455,975,151
56,455,975,151

43,829,794,213

0
0

-1,602,395,373

303,800,250
90,768,734
213,031,516
2,042,744,652
98,000,094

0

361,000

0

0

0
1,944,383,558

O O O 0O 0O O o oo o oo

0

-3,948,940,274
-3,948,940,274
-1,438,845,210

0
0

60,631,871,973

1,914,362,143
183,139,784
1,731,222,359
6,210,474,953
114,442,061

0

361,000

0

0

0
6,095,671,892

O O O 0O O O o oo o oo

0

52,507,034,877
52,507,034,877

42,390,949,003

0
0

41,835,096,715

1,013,589,058
54,095,153
959,493,905
3,752,586,173
85,920,544

o O o o o

3,666,665,630

O O O 0O O O o0 oo o oo

0

37,068,921,484
37,068,921,484

27,456,697,388

0
0

41,776,823,687

1,013,571,983
54,078,941
959,493,043
3,739,679,557
85,897,009

O O O o o

3,653,782,547

O O OO O o0 o oo o oo

0

37,023,572,147
37,023,572,147

27,211,314,314

0
0

18,796,775,258

900,773,085
129,044,631
771,728,454
2,457,888,780
28,521,517

0

361,000

0

0

0
2,429,006,262

O O O O O O O o0 o O O

0

15,438,113,393
15,438,113,393

14,934,251,616

0
0

Total del Gasto

106,064,061,559

-3,041,240,583

103,022,820,976

69,291,794,103

68,988,138,001

33,731,026,872




SECRETARIA
DE FINANZAS

_————
GOBIERNO DE CHIAPAS

ENTIDAD FEDERATIVA: CHIAPAS 7, N
Gobierno Paraestatal <@>

Xlll. Estados e Informes Programaticos 2025 (Gasto por Categoria Programética) Hunaniso Que
( Tercer Trimestre)

Cifras en Pesos

Egresos
Concepto Ampliaciones Subejercicio
2 Aprobado P ) Modificado Devengado !
/ (Reducciones)

Programas 14,867,752,161 3,493,298,885 18,361,051,046 8,633,090,830 8,072,551,630 9,727,960,215
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios 8,275,810,272 117,025,002 8,392,835,274 3,432,890,253 3,371,696,825 4,959,945,022
Sujetos a Reglas de Operacién 15,528,408 30,113,271 45,641,679 3,073,365 3,058,122 42,568,314
Otros Subsidios 8,260,281,864 86,911,731 8,347,193,595 3,429,816,888 3,368,638,703 4,917,376,707
Desempefio de las Funciones 371,084,730 1,362,371,834 1,733,456,565 709,760,529 686,268,832 1,023,696,035
Prestacion de Servicios Publicos 124,435,546 22,982,261 147,417,807 117,420,335 117,420,335 29,997,471
Provisién de Bienes Publicos 0 0 0 0 0 0
Planeacion, seguimiento y evaluacién de politicas publicas 0 38,655,159 38,655,159 0 0 38,655,159
Promocién y fomento 0 0 0 0 0 -1
Regulacién y supervision 0 0 0 0 0 0
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal) 0 0 0 0 0 0
Especificos 246,649,184 1,300,734,415 1,547,383,599 592,340,194 568,848,497 955,043,405
Proyectos de Inversion 0 0 0 0 0 0
Administrativos y de Apoyo 0 0 0 0 0 0
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia 0 0 0 0 0 0

institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion 0 0 0 0 0 0
Operaciones ajenas 0 0 0 0 0 0
Compromisos 0 12,712,639 12,712,639 9,070,046 9,070,046 3,642,593
Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional 0 0 0 0 0 0
Desastres Naturales 0 12,712,639 12,712,639 9,070,046 9,070,046 3,642,593
Obligaciones 0 0 0 0 0 0
Pensiones y jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones a la seguridad social 0 0 0 0 0 0
Aportaciones a fondos de estabilizacién 0 0 0 0 0 0
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones 0 0 0 0 0 0
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal) 6,220,857,159 2,001,189,409 8,222,046,568 4,481,370,002 4,005,515,927 3,740,676,566
Gasto Federalizado 6,220,857,159 2,001,189,409 8,222,046,568 4,481,370,002 4,005,515,927 3,740,676,566
Participaciones a entidades federativas y municipios 6,841,899,594 2,085,849,598 8,927,749,192 4,735,026,399 4,435,889,466 4,192,722,793
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca 0 0 0 0 0 0
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 21,709,651,755 5,579,148,483 27,288,800,238 13,368,117,229 12,508,441,095 13,920,683,009




SECRETARIA ENTIDAD FEDERATIVA: CHIAPAS <,/ N
DE FINANZAS Seguridad Social s /
SOBERNG BECHIATS Xlll. Estados e Informes Programaticos 2025 (Gasto por Categoria Programética) HusANISHO U

( Tercer Trimestre)

Cifras en Pesos

Egresos
Concepto Ampliaciones Subejercicio
2 Aprobado P ) Modificado Devengado !
/ (Reducciones)

Programas 4,202,608,557 -662,966,038 3,539,642,520 2,756,006,583 2,755,149,830 783,635,936
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios 0 0 0 0 0 0
Sujetos a Reglas de Operacién 0 0 0 0 0 0
Otros Subsidios 0 0 0 0 0 0
Desempefio de las Funciones 2,602,608,557 -968,528,003 1,634,080,555 952,278,667 951,421,913 681,801,888
Prestacion de Servicios Publicos 0 0 0 0 0 0
Provisién de Bienes Publicos 0 0 0 0 0 0
Planeacion, seguimiento y evaluacién de politicas publicas 0 0 0 0 0 0
Promocién y fomento 0 0 0 0 0 -1
Regulacién y supervision 0 0 0 0 0 0
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal) 0 0 0 0 0 0
Especificos 2,602,608,557 -968,528,003 1,634,080,555 952,278,667 951,421,913 681,801,888
Proyectos de Inversion 0 0 0 0 0 0
Administrativos y de Apoyo 0 0 0 0 0 0
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia o 0 0 o o o

institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion 0 0 0 0 0 0
Operaciones ajenas 0 0 0 0 0 0
Compromisos 0 0 0 0 0 0
Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional 0 0 0 0 0 0
Desastres Naturales 0 0 0 0 0 0
Obligaciones 0 0 0 0 0 0
Pensiones y jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones a la seguridad social 0 0 0 0 0 0
Aportaciones a fondos de estabilizacién 0 0 0 0 0 0
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones 0 0 0 0 0 0
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal) 1,600,000,000 305,561,965 1,905,561,965 1,803,727,917 1,803,727,917 101,834,048
Gasto Federalizado 1,600,000,000 305,561,965 1,905,561,965 1,803,727,917 1,803,727,917 101,834,048
Participaciones a entidades federativas y municipios 0 987,569,130 987,569,130 137,924,753 137,924,753 849,644,378
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca 0 0 0 0 0 0
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 4,202,608,557 324,603,093 4,527,211,650 2,893,931,336 2,893,074,583 1,633,280,314




