

### ENTIDAD FEDERATIVA: CHIAPAS Gobierno Central



#### XIII. Estados e Informes Programáticos 2025 (Gasto por Categoría Programática)

( Tercer Trimestre)

Cifras en Pesos

	Egresos					Cilias en Pesos
Concepto	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Programas	62,234,267,345	-1,602,395,373	60,631,871,973	41,835,096,715	41,776,823,687	18,796,775,258
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	1,610,561,893	303,800,250	1,914,362,143	1,013,589,058	1,013,571,983	900,773,085
Sujetos a Reglas de Operación	92,371,050	90,768,734	183,139,784	54,095,153	54,078,941	129,044,631
Otros Subsidios	1,518,190,843	213,031,516	1,731,222,359	959,493,905	959,493,043	771,728,454
Desempeño de las Funciones	4,167,730,301	2,042,744,652	6,210,474,953	3,752,586,173	3,739,679,557	2,457,888,780
Prestación de Servicios Públicos	16,441,967	98,000,094	114,442,061	85,920,544	85,897,009	28,521,517
Provisión de Bienes Públicos	0	0	0	0	0	(
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	0	361,000	361,000	0	0	361,000
Promoción y fomento	0	0	0	0	0	(
Regulación y supervisión	0	0	0	0	0	(
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)	0	0	0	0	0	(
Específicos	4,151,288,334	1,944,383,558	6,095,671,892	3,666,665,630	3,653,782,547	2,429,006,262
Proyectos de Inversión	0	0	0	0	0	
Administrativos y de Apoyo	0	0	0	0	0	
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	0	0	0	0	0	
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	0	0	0	0	0	
Operaciones ajenas	0	0	0	0	0	
Compromisos	0	0	0	0	0	
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional	0	0	0	0	0	
Desastres Naturales	0	0	0	0	0	
Obligaciones	0	0	0	0	0	
Pensiones y jubilaciones	0	0	0	0	0	
Aportaciones a la seguridad social	0	0	0	0	0	
Aportaciones a fondos de estabilización	0	0	0	0	0	
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones	0	0	0	0	О	
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)	56,455,975,151	-3,948,940,274	52,507,034,877	37,068,921,484	37,023,572,147	15,438,113,39
Gasto Federalizado	56,455,975,151	-3,948,940,274	52,507,034,877	37,068,921,484	37,023,572,147	15,438,113,39
Participaciones a entidades federativas y municipios	43,829,794,213	-1,438,845,210	42,390,949,003	27,456,697,388	27,211,314,314	14,934,251,61
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca	0	0	0	0	0	
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores	0	0	0	0	0	,
Total del Gasto	106,064,061,559	-3,041,240,583	103,022,820,976	69,291,794,103	68,988,138,001	33,731,026,87



# ENTIDAD FEDERATIVA: CHIAPAS Gobierno Paraestatal XIII. Estados e Informes Programáticos 2025 (Gasto por Categoría Programática) ( Tercer Trimestre)



Cifras en Pesos

		Egresos					
Concepto		Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Programas		14,867,752,161	3,493,298,885	18,361,051,046	8,633,090,830	8,072,551,630	9,727,960,215
	Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	8,275,810,272	117,025,002	8,392,835,274	3,432,890,253	3,371,696,825	4,959,945,022
	Sujetos a Reglas de Operación	15,528,408	30,113,271	45,641,679	3,073,365	3,058,122	42,568,314
	Otros Subsidios	8,260,281,864	86,911,731	8,347,193,595	3,429,816,888	3,368,638,703	4,917,376,707
	Desempeño de las Funciones	371,084,730	1,362,371,834	1,733,456,565	709,760,529	686,268,832	1,023,696,035
	Prestación de Servicios Públicos	124,435,546	22,982,261	147,417,807	117,420,335	117,420,335	29,997,471
	Provisión de Bienes Públicos	0	0	0	0	0	0
	Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	0	38,655,159	38,655,159	0	0	38,655,159
	Promoción y fomento	0	0	0	0	0	-1
	Regulación y supervisión	0	0	0	0	0	0
	Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)	0	0	0	0	0	0
	Específicos	246,649,184	1,300,734,415	1,547,383,599	592,340,194	568,848,497	955,043,405
	Proyectos de Inversión	0	0	0	0	0	0
	Administrativos y de Apoyo	0	0	0	0	0	0
	Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	0	0	0	0	0	0
	Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	0	0	0	0	0	0
	Operaciones ajenas	0	0	0	0	0	0
	Compromisos	0	12,712,639	12,712,639	9,070,046	9,070,046	3,642,593
	Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional	0	0	0	0	0	0
	Desastres Naturales	0	12,712,639	12,712,639	9,070,046	9,070,046	3,642,593
	Obligaciones	0	0	0	0	0	0
	Pensiones y jubilaciones	0	0	0	0	0	0
	Aportaciones a la seguridad social	0	0	0	0	0	0
	Aportaciones a fondos de estabilización	0	0	0	0	0	0
	Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones	0	0	0	0	0	0
	Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)	6,220,857,159	2,001,189,409	8,222,046,568	4,481,370,002	4,005,515,927	3,740,676,566
	Gasto Federalizado	6,220,857,159	2,001,189,409	8,222,046,568	4,481,370,002	4,005,515,927	3,740,676,566
Participacione	s a entidades federativas y municipios	6,841,899,594	2,085,849,598	8,927,749,192	4,735,026,399	4,435,889,466	4,192,722,793
Costo financie	ero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca	٥	0	0	0.	0	0
	jercicios fiscales anteriores	0	0	0	0	0	0
	Total del Gasto	21,709,651,755	E E70 440 402	27,288,800,238	13,368,117,229	12,508,441,095	12 020 682 000
	i otal dei Gasto	21,709,001,755	5,579,148,483	21,200,000,238	13,308,117,229	12,508,441,095	13,920,683,009



# ENTIDAD FEDERATIVA: CHIAPAS Seguridad Social mos Programáticos 2025 (Gasto por Cated



## XIII. Estados e Informes Programáticos 2025 (Gasto por Categoría Programática) (Tercer Trimestre)

Cifras en Pesos

		Egresos				
Concepto	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Programas	4,202,608,557	-662,966,038	3,539,642,520	2,756,006,583	2,755,149,830	783,635,936
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	0	0	0	0	0	0
Sujetos a Reglas de Operación	0	0	0	0	0	0
Otros Subsidios	0	0	0	0	0	0
Desempeño de las Funciones	2,602,608,557	-968,528,003	1,634,080,555	952,278,667	951,421,913	681,801,888
Prestación de Servicios Públicos	0	0	0	0	0	0
Provisión de Bienes Públicos	0	0	0	0	0	0
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	0	0	0	0	0	0
Promoción y fomento	0	0	0	0	0	-1
Regulación y supervisión	0	0	0	0	0	0
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno	Federal) 0	0	0	0	0	0
Específicos	2,602,608,557	-968,528,003	1,634,080,555	952,278,667	951,421,913	681,801,888
Proyectos de Inversión	0	0	0	0	0	0
Administrativos y de Apoyo	0	0	0	0	0	0
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la institucional	a eficiencia 0	0	0	0	0	0
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	0	0	0	0	0	0
Operaciones ajenas	0	0	0	0	0	0
Compromisos	0	0	0	0	0	0
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional	0	0	0	0	0	0
Desastres Naturales	0	0	0	0	0	0
Obligaciones	0	0	0	0	0	0
Pensiones y jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a la seguridad social	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a fondos de estabilización	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pension	ones 0	0	0	0	0	0
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)	1,600,000,000	305,561,965	1,905,561,965	1,803,727,917	1,803,727,917	101,834,048
Gasto Federalizado	1,600,000,000	305,561,965		1,803,727,917		101,834,048
Participaciones a entidades federativas y municipios	0	987,569,130	987,569,130	137,924,753	137,924,753	849,644,378
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca	0	0	0	0	0	0
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores	0	0	o	0	0	0
Total del Gasto	4,202,608,557	204 600 000	4 507 044 050	2,893,931,336	2,893,074,583	4 622 262 244
i otal del Gasto	4,202,608,557	324,603,093	4,527,211,650	2,893,931,336	2,893,074,583	1,633,280,314